Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
"Deus seja Louvado"

Vila Velha -ES, 28 de agosto de 2019.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.
Exmo. Sr. Ivan Carlini

ANADELSO PEREIRA, vereador que a este subscreve, em

observância a suas prerrogativas regimentais e legais, sobretudo em atenção as
necessidades da população local de Região 5, e ainda, solicitação dos munícipes da
região, vem respeitosamente, perante a Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE

INDICAÇÃO, ao Exmo Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar providências junto às
Secretárias competentes, visando à criação de um Centro de Referência em Práticas
Esportivas para Criança e Adolescente.

Entendemos que a existência de um Centro de Referência em

Práticas Esportivas para Criança e Adolescente na região 5 contribuirá para o
aprimoramento e incentivos de atletas da região, bem como atuará como refúgio social
para as famílias que residem de em área de risco social devido a criminalidade .

Diante ao exposto, requer que seja encaminhada o presente

oficio, em FORMA DE INDICAÇÂO, ao Prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso
apreço e consideração.

Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA
VEREADOR